
 



 

 

 

 

 

 

 

 

BALMASEDA / BALMASEDA 98,3 km

RESUMEN DE CLASIFICACIONES 39,744 km/h

Clasificación de etapa

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo Diferencia

1 273 *ARANAZ SECO Markel BAQU 2:28:24 -
2 131 GOZALBO FARRE Marti LUCT 2:28:34 +0:10
3 101 MUÑOZ GABIÑA Hodei ALIM 2:28:44 +0:20
4 272 *CUBILLAS SALVADOR Javier BAQU 2:28:44 +0:20
5 156 HAWKER Oscar Finlay PROL 2:28:44 +0:20
6 161 GOMEZ IGLESIAS Mario BATH 2:28:44 +0:20
7 11 MARTIN GAMONALES Raul MMR 2:28:44 +0:20
8 64 GARCIA GOMEZ Emilio LOIU 2:28:44 +0:20
9 42 QUINTANA CASTILLO Aimar INVI 2:28:44 +0:20

10 52 RODRIGUEZ PALACIOS Manuel SERM 2:28:44 +0:20
11 54 GALLEGO GUIJARRO Alberto SERM 2:28:44 +0:20
12 222 MATEI FERNANDEZ Luca PIND 2:28:44 +0:20
13 236 *BARBOSA SALGUEIRO Jose Miguel PICU 2:28:44 +0:20
14 83 *KOOP Sam OCCI 2:28:44 +0:20
15 152 SMITH Nathan PROL 2:28:44 +0:20

Clasificación por equipos

1. TEAM GRUPO SERMAN 7:26:41 -
2. SHIBDEN APEX RT JUNIOR 7:26:42 +0:01
3. MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 7:27:05 +0:24
4. ALIMCO - CAMPAGNOLO 7:27:45 +1:04
5. MMR ACADEMY 7:27:45 +1:04

CLASIFICACIÓN POR PUNTOS · Clasificación general final

1 101 MUÑOZ GABIÑA Hodei (ALIM) 89 ptos

2 64 GARCIA GOMEZ Emilio (LOIU) 59 ptos

3 42 QUINTANA CASTILLO Aimar (INVI) 49 ptos

CLASIFICACIÓN DE METAS VOLANTES · Clasificación general
final

1 153 BEDNAREK Luca (PROL) 7 ptos

2 85 BUSQUERES Nathan (OCCI) 4 ptos

3 131 GOZALBO FARRE Marti (LUCT) 3 ptos

CLASIFICACION DE JUNIOR DE 1º · Clasificación general final

1 272 CUBILLAS SALVADOR Javier (BAQU) 8:56:21
2 95 OLIVER Isaac (SHIB) 8:56:42
3 163 VELEZ SANCHEZ Iker (BATH) 8:56:47

CLASIFICACIÓN DE EUSKALDUNES

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo Diferencia

1 104 MARIN BUSTINZA Aimar ALIM 8:55:46 -
2 101 MUÑOZ GABIÑA Hodei ALIM 8:56:19 +0:33
3 42 QUINTANA CASTILLO Aimar INVI 8:56:36 +0:50

Clasificación general

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo Diferencia

1 104 MARIN BUSTINZA Aimar ALIM 8:55:46 -
2 152 SMITH Nathan PROL 8:56:10 +0:24
3 64 GARCIA GOMEZ Emilio LOIU 8:56:16 +0:30
4 101 MUÑOZ GABIÑA Hodei ALIM 8:56:19 +0:33
5 272 *CUBILLAS SALVADOR Javier BAQU 8:56:21 +0:35
6 11 MARTIN GAMONALES Raul MMR 8:56:31 +0:45
7 131 GOZALBO FARRE Marti LUCT 8:56:31 +0:45
8 54 GALLEGO GUIJARRO Alberto SERM 8:56:34 +0:48
9 42 QUINTANA CASTILLO Aimar INVI 8:56:36 +0:50

10 161 GOMEZ IGLESIAS Mario BATH 8:56:39 +0:53
11 95 *OLIVER Isaac SHIB 8:56:42 +0:56
12 52 RODRIGUEZ PALACIOS Manuel SERM 8:56:44 +0:58
13 36 DE MOURA MOREIRA Jose Miguel POLT 8:56:44 +0:58
14 204 MCNABB Lachlan DROM 8:56:47 +1:01
15 163 *VELEZ SANCHEZ Iker BATH 8:56:47 +1:01

Clasificación por equipos final

1. ALIMCO - CAMPAGNOLO 26:50:00 -
2. MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 26:51:32 +1:32
3. PICUSA ACADEMY 26:52:06 +2:06
4. TEAM GRUPO SERMAN 26:52:30 +2:30
5. TEAM POLTI KOMETA 26:52:57 +2:57

CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA · Clasificación general final

1 273 ARANAZ SECO Markel (BAQU) 21 ptos

2 42 QUINTANA CASTILLO Aimar (INVI) 12 ptos

3 131 GOZALBO FARRE Marti (LUCT) 12 ptos

CLASIFICACIÓN DE SPRINTS ESPECIALES · Clasificación general
final

1 184 CAPDEQUI JUSTE Aimar (IRUK) 6 ptos

2 94 JACKSON Seth (SHIB) 3 ptos

3 32 ORTS ROCHE Oscar (POLT) 2 ptos

CLASIFICACIÓN DE BIZKAINOS

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo Diferencia

1 104 MARIN BUSTINZA Aimar ALIM 8:55:46 -
2 302 ARTETA TRASCASA Nicolas BASK 8:56:48 +1:02
3 103 *VILLATE MOMEÑE Ibai ALIM 8:57:55 +2:09



 

 

 

 

 

 

 

 

BALMASEDA / BALMASEDA 98,3 km

CLASIFICACIÓN  39,744 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo E B Tiempo Diferencia

1 273 *ARANAZ SECO Markel JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES E B 2:28:24 -
2 131 GOZALBO FARRE Marti JUN2 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 2:28:34 +0:10
3 101 MUÑOZ GABIÑA Hodei JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO E 2:28:44 +0:20
4 272 *CUBILLAS SALVADOR Javier JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 2:28:44 +0:20
5 156 HAWKER Oscar Finlay JUN2 PROLOGUE RACE TEAM 2:28:44 +0:20
6 161 GOMEZ IGLESIAS Mario JUN2 BATHCO 2:28:44 +0:20
7 11 MARTIN GAMONALES Raul JUN2 MMR ACADEMY 2:28:44 +0:20
8 64 GARCIA GOMEZ Emilio JUN2 MX LOIUMAT-MAGUISA GUIJUELO 2:28:44 +0:20
9 42 QUINTANA CASTILLO Aimar JUN2 INVITEC-ITURRIBERO E 2:28:44 +0:20

10 52 RODRIGUEZ PALACIOS Manuel JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 2:28:44 +0:20
11 54 GALLEGO GUIJARRO Alberto JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 2:28:44 +0:20
12 222 MATEI FERNANDEZ Luca JUN2 CORBA. PINDAL-CAJA RURAL ASTUR 2:28:44 +0:20
13 236 *BARBOSA SALGUEIRO Jose Miguel JUN1 PICUSA ACADEMY 2:28:44 +0:20
14 83 *KOOP Sam JUN1 OCF U19 OCCITANE CYCLISME FORMATION U19 2:28:44 +0:20
15 152 SMITH Nathan JUN2 PROLOGUE RACE TEAM 2:28:44 +0:20
16 95 *OLIVER Isaac JUN1 SHIBDEN APEX RT JUNIOR 2:28:44 +0:20
17 96 GIBSON Luke JUN2 SHIBDEN APEX RT JUNIOR 2:28:44 +0:20
18 36 DE MOURA MOREIRA Jose Miguel JUN2 TEAM POLTI KOMETA 2:28:47 +0:23
19 125 *GUIJARRO CONESA Jose Ramon JUN1 AYUSO TEAM UAE 2:28:47 +0:23
20 121 LLORET I SORIANO Jaume JUN2 AYUSO TEAM UAE 2:28:47 +0:23
21 163 *VELEZ SANCHEZ Iker JUN1 BATHCO 2:28:47 +0:23
22 132 *GAMEZ FERRER Sergio JUN1 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 2:28:47 +0:23
23 313 SANCHEZ ORTIZ Jaime JUN2 ELECTROMERCANTIL GR-100 2:28:47 +0:23
24 144 PHILIPPE Rafael JUN2 VELO CLUB LA POMME MARSEILLE 2:28:47 +0:23
25 12 *SANZ ESTEIBAR Mikel JUN1 MMR ACADEMY E B 2:28:47 +0:23
26 304 GONZALEZ SOMARRIBA Markel JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL E B 2:28:47 +0:23
27 204 MCNABB Lachlan JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:28:47 +0:23
28 235 *LOPEZ CANO Diego JUN1 PICUSA ACADEMY 2:28:47 +0:23
29 104 MARIN BUSTINZA Aimar JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO E B 2:28:47 +0:23
30 302 ARTETA TRASCASA Nicolas JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL E B 2:28:47 +0:23
31 31 RINCON QUIJANO Robinson JUN2 TEAM POLTI KOMETA 2:28:47 +0:23
32 286 *MONROY SAMPER Camilo JUN1 FENAVIN - TURISMO CIUDAD REAL 2:28:51 +0:27
33 53 DIAZ GAVILAN Victor JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 2:29:13 +0:49
34 26 CASARES HERVIAS Gonzalo JUN2 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 2:29:14 +0:50
35 94 *JACKSON Seth JUN1 SHIBDEN APEX RT JUNIOR 2:29:14 +0:50
36 216 KERNITSKII Maksim JUN2 ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA 2:29:57 +1:33
37 274 GARMENDIA  PARDO Aritz JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES E B 2:29:57 +1:33
38 271 EGUIGUREN SANTAMARIA Oskitx JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES E B 2:30:14 +1:50
39 75 OTEGI ARIZTIMUÑO Ander JUN2 MX LIMOUSIN KARTOIAK - AMPO E 2:30:14 +1:50
40 181 BETELU MENCIA Unax JUN2 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN E 2:30:14 +1:50
41 81 ROUX Aurélien JUN2 OCF U19 OCCITANE CYCLISME FORMATION U19 2:30:14 +1:50
42 242 GARCIA ARRIETA Iurdan JUN2 MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK E B 2:30:14 +1:50
43 294 *UCHER DURA Leo JUN1 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 2:30:14 +1:50
44 291 *ROURE YUDANOV Ivan JUN1 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 2:30:14 +1:50
45 234 CELDA JUSTICIA Hector JUN2 PICUSA ACADEMY 2:30:14 +1:50
46 41 BERAZA MENOYO Asier JUN2 INVITEC-ITURRIBERO E 2:30:14 +1:50
47 232 BEISER Amit JUN2 PICUSA ACADEMY 2:30:14 +1:50
48 143 GIANI Alexis JUN2 VELO CLUB LA POMME MARSEILLE 2:30:14 +1:50
49 65 BERMEJO COBOS Mario JUN2 MX LOIUMAT-MAGUISA GUIJUELO 2:30:14 +1:50
50 103 *VILLATE MOMEÑE Ibai JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO E B 2:30:14 +1:50
51 22 LAJARIN ROJAS Luis Alberto JUN2 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 2:30:14 +1:50
52 15 *LAIZ FERNANDEZ Manuel JUN1 MMR ACADEMY 2:30:14 +1:50
53 56 *MORENO COLLADO Jesus JUN1 TEAM GRUPO SERMAN 2:30:29 +2:05
54 32 *ORTS ROCHE Oscar JUN1 TEAM POLTI KOMETA 2:30:36 +2:12



 

 

 

 

 

 

 

 

BALMASEDA / BALMASEDA 98,3 km

CLASIFICACIÓN  39,744 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo E B Tiempo Diferencia

55 2 *SANCHEZ NAVIA Mario JUN1 SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI 2:30:36 +2:12
56 276 FERNANDEZ SOLIS Erlantz JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES E B 2:30:36 +2:12
57 205 *MORAN ARANZABAL Unai JUN1 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET E B 2:30:36 +2:12
58 55 *DELGADO CASTELLANO Jesus JUN1 TEAM GRUPO SERMAN 2:30:41 +2:17
59 135 GRAU JUAN Vicent JUN2 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 2:30:41 +2:17
60 266 *LEIZEAGA LIZARRALDE Ekain JUN1 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA E 2:30:41 +2:17
61 14 *GARCIA MARTIN Pablo JUN1 MMR ACADEMY 2:30:41 +2:17
62 211 MARTIN CALLEJA Aketx JUN2 ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA E B 2:30:41 +2:17
63 293 QUERALT RELAÑO Pol JUN2 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 2:30:50 +2:26
64 296 BARROSO TORRES Aleix JUN2 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 2:31:06 +2:42
65 224 *CONTRERAS MARQUEZ Jean Manuel JUN1 CORBA. PINDAL-CAJA RURAL ASTUR 2:31:10 +2:46
66 223 ATHANASIOU Lampros JUN2 CORBA. PINDAL-CAJA RURAL ASTUR 2:31:10 +2:46
67 71 IRIARTE SANZ Igor JUN2 MX LIMOUSIN KARTOIAK - AMPO E 2:31:11 +2:47
68 282 GOMEZ CUESTA Daniel JUN2 FENAVIN - TURISMO CIUDAD REAL 2:31:26 +3:02
69 185 *ITURRATE GURRUTXAGA Unai JUN1 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN E 2:32:20 +3:56
70 262 BONILLA BIDAGUREN Paul JUN2 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA E B 2:32:20 +3:56
71 142 PHILIPPE Ethan JUN2 VELO CLUB LA POMME MARSEILLE 2:32:20 +3:56
72 146 SIMONOT Quentin JUN2 VELO CLUB LA POMME MARSEILLE 2:32:20 +3:56
73 33 TERUEL MARTINEZ Hector JUN2 TEAM POLTI KOMETA 2:32:54 +4:30
74 195 VIGISTAIN ECHEVARRIA Jorge JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:33:09 +4:45
75 305 MARTIN MORAN Saul JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL E B 2:33:09 +4:45
76 51 *CARMONA PEREZ Lucas JUN1 TEAM GRUPO SERMAN 2:33:09 +4:45
77 193 SANCHEZ VILLAFAÑEZ Enaitz JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. E B 2:33:09 +4:45
78 153 *BEDNAREK Luca JUN1 PROLOGUE RACE TEAM 2:33:17 +4:53
79 154 *KEMP Daniel JUN1 PROLOGUE RACE TEAM 2:33:17 +4:53
80 126 CADENA MOLANO David Santiago JUN2 AYUSO TEAM UAE 2:33:17 +4:53
81 114 COTERILLO LABRADOR Adrian JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 2:33:17 +4:53
82 243 GARCIA MALBADI Unai JUN2 MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK E B 2:33:17 +4:53
83 115 RODRIGUEZ ISLA Samuel JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 2:33:17 +4:53
84 292 LOPEZ COBREROS Unai JUN2 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 2:33:17 +4:53
85 16 CARPIO PASCUAL Guillermo JUN2 MMR ACADEMY 2:33:20 +4:56
86 233 DEJESUS  GUISANDE Lois JUN2 PICUSA ACADEMY 2:33:41 +5:17
87 275 PITARCH CORRAL Ruben JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 2:33:41 +5:17
88 61 CHACARTEGUI GOMEZ Ekaitz JUN2 MX LOIUMAT-MAGUISA GUIJUELO E B 2:33:41 +5:17
89 171 FEIJOO MARQUES Guillermo JUN2 QUESOS LA PERAL 2:34:00 +5:36
90 3 HAYDAR Nicolas JUN2 SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI 2:34:00 +5:36
91 164 SARMIENTO GALINDO Juan David JUN2 BATHCO 2:34:01 +5:37
92 21 *LOPEZ GARCIA Javier JUN1 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 2:34:03 +5:39
93 172 HERRERO PARADA Pelayo JUN2 QUESOS LA PERAL 2:34:03 +5:39
94 85 BUSQUERES Nathan JUN2 OCF U19 OCCITANE CYCLISME FORMATION U19 2:34:17 +5:53
95 145 FRECHET Noé JUN2 VELO CLUB LA POMME MARSEILLE 2:34:56 +6:32
96 264 *SALABERRIA IZAGUIRRE Hodei JUN1 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA E 2:34:56 +6:32
97 175 *GOMEZ BARAGAÑO Ignacio JUN1 QUESOS LA PERAL 2:35:19 +6:55
98 254 MERINO ALVAREZ Raul JUN2 EMICO & ERBI BEMBIBRE 2:35:19 +6:55
99 194 *LAMBORENA SANTAMARIA Markel JUN1 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. E B 2:35:20 +6:56

100 184 *CAPDEQUI JUSTE Aimar JUN1 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN E 2:35:20 +6:56
101 301 HERAS VIÑAMBRES Dani JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL E B 2:35:20 +6:56
102 316 *MELO BERNAL Daniel JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 2:35:20 +6:56
103 111 BRETONES FERNANDEZ Javier JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 2:35:20 +6:56
104 202 ARANBURU URRUTXURTU Kimetz JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET E B 2:35:20 +6:56
105 201 ARANZABAL DOMINGUEZ Mikel JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET E B 2:35:28 +7:04
106 203 LAZPITA BARAIAETXABURU Txaber JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET E B 2:35:28 +7:04
107 134 *SEGUI CARRATALA Manuel JUN1 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 2:35:28 +7:04
108 106 *URIARTE LEIZEA Ekhi JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO E 2:35:28 +7:04



 

 

 

 

 

 

 

 

BALMASEDA / BALMASEDA 98,3 km

CLASIFICACIÓN  39,744 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo E B Tiempo Diferencia

109 102 VAZQUEZ Ismael Alejo JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 2:35:28 +7:04
110 314 *VELA PABLO Alvaro JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 2:35:28 +7:04
111 246 *ARENAZA MENDIJUR Egoi JUN1 MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK E 2:35:28 +7:04
112 34 LENO RODRIGUEZ Pablo JUN2 TEAM POLTI KOMETA 2:35:28 +7:04
113 231 *ORTEGA SORO Asier JUN1 PICUSA ACADEMY 2:35:28 +7:04
114 23 PINA PEREZ Jose Maria JUN2 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 2:35:28 +7:04
115 25 LOPEZ RODRIGUEZ Juan Jose JUN2 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 2:35:28 +7:04
116 74 ARRIZABALAGA BEGIRISTAIN Adur JUN2 MX LIMOUSIN KARTOIAK - AMPO E 2:35:28 +7:04

Abandonos (17)
DNF 1 MIR RECIO Marti JUN2 SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI Abandono
DNF 24 NIETO OLMEDILLA Daniel JUN2 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES Abandono
DNF 44 DE LA MORENA GONZALEZ Adrian JUN2 INVITEC-ITURRIBERO E Abandono
DNF 66 *MARTIN HERNANDEZ Carlos JUN1 MX LOIUMAT-MAGUISA GUIJUELO Abandono
DNF 72 AGIRREZABALA BALERDI Egoi JUN2 MX LIMOUSIN KARTOIAK - AMPO E Abandono
DNF 73 *URRUZOLA SAIZAR Anje JUN1 MX LIMOUSIN KARTOIAK - AMPO E Abandono
DNF 105 COLMENERO FERNANDEZ Oier JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO E Abandono
DNF 122 *ARLANDIS AGUDELO Aitor JUN1 AYUSO TEAM UAE Abandono
DNF 133 *MORTES MARTINEZ Iker JUN1 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 Abandono
DNF 141 *FLAHAUT Adan JUN1 VELO CLUB LA POMME MARSEILLE Abandono
DNF 182 BASURTO MERINO Mattin JUN2 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN E Abandono
DNF 183 ILZARBE DAZA Beñat JUN2 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN E Abandono
DNF 244 MONASTERIO ZAMALLOA Markel JUN2 MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK E B Abandono
DNF 263 *IRAZABAL PIKATZA Gorka JUN1 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA E B Abandono
DNF 265 URKIOLA URMENETA Oier JUN2 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA E Abandono
DNF 311 *GORDILLO CARDENAS Pablo JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 Abandono
DNF 315 *MARTIN LUCAS Diego JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 Abandono

No participantes (3)
DNS 4 *GARCIA PLO Alejandro JUN1 SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI
DNS 151 TURNBULL Joseph JUN2 PROLOGUE RACE TEAM
DNS 295 *GONZALEZ VERDEJO Guillem JUN1 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI



 

 

 

 

 

 

 

 

BALMASEDA / BALMASEDA

CLASIFICACIÓN POR PUNTOS -  Etapa 5

Meta de  la etapa
1 273 ARANAZ SECO Markel (BAQU) JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 25 ptos

2 131 GOZALBO FARRE Marti (LUCT) JUN2 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 20 ptos

3 101 MUÑOZ GABIÑA Hodei (ALIM) JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 16 ptos

4 272 CUBILLAS SALVADOR Javier (BAQU) JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 14 ptos

5 156 HAWKER Oscar Finlay (PROL) JUN2 PROLOGUE RACE TEAM 12 ptos

6 161 GOMEZ IGLESIAS Mario (BATH) JUN2 BATHCO 10 ptos

7 11 MARTIN GAMONALES Raul (MMR) JUN2 MMR ACADEMY 9 ptos

8 64 GARCIA GOMEZ Emilio (LOIU) JUN2 MX LOIUMAT-MAGUISA GUIJUELO 8 ptos

9 42 QUINTANA CASTILLO Aimar (INVI) JUN2 INVITEC-ITURRIBERO 7 ptos

10 52 RODRIGUEZ PALACIOS Manuel (SERM) JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 6 ptos

11 54 GALLEGO GUIJARRO Alberto (SERM) JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 5 ptos

12 222 MATEI FERNANDEZ Luca (PIND) JUN2 CORBA. PINDAL-CAJA RURAL ASTUR 4 ptos

13 236 BARBOSA SALGUEIRO Jose Miguel (PICU) JUN1 PICUSA ACADEMY 3 ptos

14 83 KOOP Sam (OCCI) JUN1 OCF U19 OCCITANE CYCLISME FORMATION U19 2 ptos

15 152 SMITH Nathan (PROL) JUN2 PROLOGUE RACE TEAM 1 ptos



 

 

 

BALMASEDA / BALMASEDA

CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA -  Etapa 5

La Herbosa, Km. 42,9
1 66 MARTIN HERNANDEZ Carlos (LOIU) JUN1 MX LOIUMAT-MAGUISA GUIJUELO 3 ptos

2 293 QUERALT RELAÑO Pol (SBOI) JUN2 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 2 ptos

3 33 TERUEL MARTINEZ Hector (POLT) JUN2 TEAM POLTI KOMETA 1 ptos

Abellaneda, Km. 56,8
1 273 ARANAZ SECO Markel (BAQU) JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 3 ptos

2 33 TERUEL MARTINEZ Hector (POLT) JUN2 TEAM POLTI KOMETA 2 ptos

3 293 QUERALT RELAÑO Pol (SBOI) JUN2 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 1 ptos

Abellaneda, Km. 74,2
1 273 ARANAZ SECO Markel (BAQU) JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 3 ptos

2 131 GOZALBO FARRE Marti (LUCT) JUN2 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 2 ptos

3 33 TERUEL MARTINEZ Hector (POLT) JUN2 TEAM POLTI KOMETA 1 ptos

Beci, Km. 80,5
1 273 ARANAZ SECO Markel (BAQU) JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 6 ptos

2 131 GOZALBO FARRE Marti (LUCT) JUN2 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 4 ptos

3 33 TERUEL MARTINEZ Hector (POLT) JUN2 TEAM POLTI KOMETA 2 ptos

4 132 GAMEZ FERRER Sergio (LUCT) JUN1 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 1 ptos

Abellaneda, Km. 86
1 273 ARANAZ SECO Markel (BAQU) JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 3 ptos

2 131 GOZALBO FARRE Marti (LUCT) JUN2 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 2 ptos

3 163 VELEZ SANCHEZ Iker (BATH) JUN1 BATHCO 1 ptos

Beci, Km. 92,3
1 273 ARANAZ SECO Markel (BAQU) JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 6 ptos

2 131 GOZALBO FARRE Marti (LUCT) JUN2 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 4 ptos

3 54 GALLEGO GUIJARRO Alberto (SERM) JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 2 ptos

4 42 QUINTANA CASTILLO Aimar (INVI) JUN2 INVITEC-ITURRIBERO 1 ptos

 

 

CLASIFICACIÓN DE METAS VOLANTES -  Etapa 5

Balmaseda, Km. 30,1
1 182 BASURTO MERINO Mattin (IRUK) JUN2 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN 3 ptos

2 32 ORTS ROCHE Oscar (POLT) JUN1 TEAM POLTI KOMETA 2 ptos

3 153 BEDNAREK Luca (PROL) JUN1 PROLOGUE RACE TEAM 1 ptos

Balmaseda, Km. 62,5
1 293 QUERALT RELAÑO Pol (SBOI) JUN2 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 3 ptos

2 131 GOZALBO FARRE Marti (LUCT) JUN2 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 2 ptos

3 273 ARANAZ SECO Markel (BAQU) JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 1 ptos

 

CLASIFICACIÓN DE SPRINTS ESPECIALES -  Etapa 5

Balmaseda, Km. 16
1 24 NIETO OLMEDILLA Daniel (VALV) 3 ptos

 2 271 EGUIGUREN SANTAMARIA Oskitx (BAQU) 2 ptos

3 36 DE MOURA MOREIRA Jose Miguel (POLT)

JUN2 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES
JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES
JUN2 TEAM POLTI KOMETA 1 ptos



 

 

 

BALMASEDA / BALMASEDA

CLASIFICACIÓN DE JUNIOR DE 1º - Etapa 5

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 273 *ARANAZ SECO Markel JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 2:28:24 -
2 272 *CUBILLAS SALVADOR Javier JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 2:28:44 +0:20
3 236 *BARBOSA SALGUEIRO Jose Miguel JUN1 PICUSA ACADEMY 2:28:44 +0:20
4 83 *KOOP Sam JUN1 OCF U19 OCCITANE CYCLISME FORMATION U19 2:28:44 +0:20
5 95 *OLIVER Isaac JUN1 SHIBDEN APEX RT JUNIOR 2:28:44 +0:20
6 125 *GUIJARRO CONESA Jose Ramon JUN1 AYUSO TEAM UAE 2:28:47 +0:23
7 163 *VELEZ SANCHEZ Iker JUN1 BATHCO 2:28:47 +0:23
8 132 *GAMEZ FERRER Sergio JUN1 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 2:28:47 +0:23
9 12 *SANZ ESTEIBAR Mikel JUN1 MMR ACADEMY 2:28:47 +0:23

10 235 *LOPEZ CANO Diego JUN1 PICUSA ACADEMY 2:28:47 +0:23
11 286 *MONROY SAMPER Camilo JUN1 FENAVIN - TURISMO CIUDAD REAL 2:28:51 +0:27
12 94 *JACKSON Seth JUN1 SHIBDEN APEX RT JUNIOR 2:29:14 +0:50
13 294 *UCHER DURA Leo JUN1 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 2:30:14 +1:50
14 291 *ROURE YUDANOV Ivan JUN1 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 2:30:14 +1:50
15 103 *VILLATE MOMEÑE Ibai JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO 2:30:14 +1:50
16 15 *LAIZ FERNANDEZ Manuel JUN1 MMR ACADEMY 2:30:14 +1:50
17 56 *MORENO COLLADO Jesus JUN1 TEAM GRUPO SERMAN 2:30:29 +2:05
18 32 *ORTS ROCHE Oscar JUN1 TEAM POLTI KOMETA 2:30:36 +2:12
19 2 *SANCHEZ NAVIA Mario JUN1 SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI 2:30:36 +2:12
20 205 *MORAN ARANZABAL Unai JUN1 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:30:36 +2:12
21 55 *DELGADO CASTELLANO Jesus JUN1 TEAM GRUPO SERMAN 2:30:41 +2:17
22 266 *LEIZEAGA LIZARRALDE Ekain JUN1 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA 2:30:41 +2:17
23 14 *GARCIA MARTIN Pablo JUN1 MMR ACADEMY 2:30:41 +2:17
24 224 *CONTRERAS MARQUEZ Jean Manuel JUN1 CORBA. PINDAL-CAJA RURAL ASTUR 2:31:10 +2:46
25 185 *ITURRATE GURRUTXAGA Unai JUN1 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN 2:32:20 +3:56
26 51 *CARMONA PEREZ Lucas JUN1 TEAM GRUPO SERMAN 2:33:09 +4:45
27 153 *BEDNAREK Luca JUN1 PROLOGUE RACE TEAM 2:33:17 +4:53
28 154 *KEMP Daniel JUN1 PROLOGUE RACE TEAM 2:33:17 +4:53
29 21 *LOPEZ GARCIA Javier JUN1 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 2:34:03 +5:39
30 264 *SALABERRIA IZAGUIRRE Hodei JUN1 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA 2:34:56 +6:32
31 175 *GOMEZ BARAGAÑO Ignacio JUN1 QUESOS LA PERAL 2:35:19 +6:55
32 194 *LAMBORENA SANTAMARIA Markel JUN1 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:35:20 +6:56
33 184 *CAPDEQUI JUSTE Aimar JUN1 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN 2:35:20 +6:56
34 316 *MELO BERNAL Daniel JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 2:35:20 +6:56
35 134 *SEGUI CARRATALA Manuel JUN1 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 2:35:28 +7:04
36 106 *URIARTE LEIZEA Ekhi JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO 2:35:28 +7:04
37 314 *VELA PABLO Alvaro JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 2:35:28 +7:04
38 246 *ARENAZA MENDIJUR Egoi JUN1 MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK 2:35:28 +7:04
39 231 *ORTEGA SORO Asier JUN1 PICUSA ACADEMY 2:35:28 +7:04



 
BALMASEDA / BALMASEDA

CLASIFICACIÓN DE EUSKALDUNES - Etapa 5

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 273 *ARANAZ SECO Markel JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 2:28:24 -
2 101 MUÑOZ GABIÑA Hodei JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 2:28:44 +0:20
3 42 QUINTANA CASTILLO Aimar JUN2 INVITEC-ITURRIBERO 2:28:44 +0:20
4 12 *SANZ ESTEIBAR Mikel JUN1 MMR ACADEMY 2:28:47 +0:23
5 304 GONZALEZ SOMARRIBA Markel JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 2:28:47 +0:23
6 104 MARIN BUSTINZA Aimar JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 2:28:47 +0:23
7 302 ARTETA TRASCASA Nicolas JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 2:28:47 +0:23
8 274 GARMENDIA  PARDO Aritz JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 2:29:57 +1:33
9 271 EGUIGUREN SANTAMARIA Oskitx JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 2:30:14 +1:50

10 75 OTEGI ARIZTIMUÑO Ander JUN2 MX LIMOUSIN KARTOIAK - AMPO 2:30:14 +1:50
11 181 BETELU MENCIA Unax JUN2 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN 2:30:14 +1:50
12 242 GARCIA ARRIETA Iurdan JUN2 MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK 2:30:14 +1:50
13 41 BERAZA MENOYO Asier JUN2 INVITEC-ITURRIBERO 2:30:14 +1:50
14 103 *VILLATE MOMEÑE Ibai JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO 2:30:14 +1:50
15 276 FERNANDEZ SOLIS Erlantz JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 2:30:36 +2:12
16 205 *MORAN ARANZABAL Unai JUN1 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:30:36 +2:12
17 266 *LEIZEAGA LIZARRALDE Ekain JUN1 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA 2:30:41 +2:17
18 211 MARTIN CALLEJA Aketx JUN2 ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA 2:30:41 +2:17
19 71 IRIARTE SANZ Igor JUN2 MX LIMOUSIN KARTOIAK - AMPO 2:31:11 +2:47
20 185 *ITURRATE GURRUTXAGA Unai JUN1 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN 2:32:20 +3:56
21 262 BONILLA BIDAGUREN Paul JUN2 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA 2:32:20 +3:56
22 305 MARTIN MORAN Saul JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 2:33:09 +4:45
23 193 SANCHEZ VILLAFAÑEZ Enaitz JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:33:09 +4:45
24 243 GARCIA MALBADI Unai JUN2 MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK 2:33:17 +4:53
25 61 CHACARTEGUI GOMEZ Ekaitz JUN2 MX LOIUMAT-MAGUISA GUIJUELO 2:33:41 +5:17
26 264 *SALABERRIA IZAGUIRRE Hodei JUN1 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA 2:34:56 +6:32
27 194 *LAMBORENA SANTAMARIA Markel JUN1 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:35:20 +6:56
28 184 *CAPDEQUI JUSTE Aimar JUN1 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN 2:35:20 +6:56
29 301 HERAS VIÑAMBRES Dani JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 2:35:20 +6:56
30 202 ARANBURU URRUTXURTU Kimetz JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:35:20 +6:56
31 201 ARANZABAL DOMINGUEZ Mikel JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:35:28 +7:04
32 203 LAZPITA BARAIAETXABURU Txaber JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:35:28 +7:04
33 106 *URIARTE LEIZEA Ekhi JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO 2:35:28 +7:04
34 246 *ARENAZA MENDIJUR Egoi JUN1 MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK 2:35:28 +7:04
35 74 ARRIZABALAGA BEGIRISTAIN Adur JUN2 MX LIMOUSIN KARTOIAK - AMPO 2:35:28 +7:04



 

 

 

 

 

 

 

 

BALMASEDA / BALMASEDA

CLASIFICACIÓN DE BIZKAINOS - Etapa 5

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 273 *ARANAZ SECO Markel JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 2:28:24 -
2 12 *SANZ ESTEIBAR Mikel JUN1 MMR ACADEMY 2:28:47 +0:23
3 304 GONZALEZ SOMARRIBA Markel JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 2:28:47 +0:23
4 104 MARIN BUSTINZA Aimar JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 2:28:47 +0:23
5 302 ARTETA TRASCASA Nicolas JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 2:28:47 +0:23
6 274 GARMENDIA  PARDO Aritz JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 2:29:57 +1:33
7 271 EGUIGUREN SANTAMARIA Oskitx JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 2:30:14 +1:50
8 242 GARCIA ARRIETA Iurdan JUN2 MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK 2:30:14 +1:50
9 103 *VILLATE MOMEÑE Ibai JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO 2:30:14 +1:50

10 276 FERNANDEZ SOLIS Erlantz JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 2:30:36 +2:12
11 205 *MORAN ARANZABAL Unai JUN1 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:30:36 +2:12
12 211 MARTIN CALLEJA Aketx JUN2 ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA 2:30:41 +2:17
13 262 BONILLA BIDAGUREN Paul JUN2 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA 2:32:20 +3:56
14 305 MARTIN MORAN Saul JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 2:33:09 +4:45
15 193 SANCHEZ VILLAFAÑEZ Enaitz JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:33:09 +4:45
16 243 GARCIA MALBADI Unai JUN2 MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK 2:33:17 +4:53
17 61 CHACARTEGUI GOMEZ Ekaitz JUN2 MX LOIUMAT-MAGUISA GUIJUELO 2:33:41 +5:17
18 194 *LAMBORENA SANTAMARIA Markel JUN1 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:35:20 +6:56
19 301 HERAS VIÑAMBRES Dani JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 2:35:20 +6:56
20 202 ARANBURU URRUTXURTU Kimetz JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:35:20 +6:56
21 201 ARANZABAL DOMINGUEZ Mikel JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:35:28 +7:04
22 203 LAZPITA BARAIAETXABURU Txaber JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:35:28 +7:04



 
BALMASEDA / BALMASEDA

CLASIFICACION POR EQUIPOS

1. TEAM GRUPO SERMAN 7:26:41 -
2. SHIBDEN APEX RT JUNIOR 7:26:42 +0:01
3. MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 7:27:05 +0:24
4. ALIMCO - CAMPAGNOLO 7:27:45 +1:04
5. MMR ACADEMY 7:27:45 +1:04
6. PICUSA ACADEMY 7:27:45 +1:04
7. MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 7:28:02 +1:21
8. TEAM POLTI KOMETA 7:28:10 +1:29
9. GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 7:30:43 +4:02

10. PROLOGUE RACE TEAM 7:30:45 +4:04
11. AYUSO TEAM UAE 7:30:51 +4:10
12. CORBA. PINDAL-CAJA RURAL ASTUR 7:31:04 +4:23
13. AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 7:31:18 +4:37
14. VELO CLUB LA POMME MARSEILLE 7:31:21 +4:40
15. BATHCO 7:31:32 +4:51
16. MX LOIUMAT-MAGUISA GUIJUELO 7:32:39 +5:58
17. OCF U19 OCCITANE CYCLISME FORMATION U19 7:33:15 +6:34
18. VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 7:33:31 +6:50
19. CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 7:34:43 +8:02
20. MX LIMOUSIN KARTOIAK - AMPO 7:36:53 +10:12
21. IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN 7:37:54 +11:13
22. MX AL.GARBI-RK-BELLOTA 7:37:57 +11:16
23. MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK 7:38:59 +12:18
24. ELECTROMERCANTIL GR-100 7:39:35 +12:54
25. MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 7:41:38 +14:57
26. ISIDORO SAN JUSTO 7:41:54 +15:13
27. QUESOS LA PERAL 7:43:22 +16:41



 

 

 

BALMASEDA / BALMASEDA 360,8 km

CLASIFICACIÓN GENERAL 40,450 Kms/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo E B Tiempo Diferencia

1 104 MARIN BUSTINZA Aimar JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO E B 8:55:46 -
2 152 SMITH Nathan JUN2 PROLOGUE RACE TEAM 8:56:10 +0:24
3 64 GARCIA GOMEZ Emilio JUN2 MX LOIUMAT-MAGUISA GUIJUELO 8:56:16 +0:30
4 101 MUÑOZ GABIÑA Hodei JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO E 8:56:19 +0:33
5 272 *CUBILLAS SALVADOR Javier JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 8:56:21 +0:35
6 11 MARTIN GAMONALES Raul JUN2 MMR ACADEMY 8:56:31 +0:45
7 131 GOZALBO FARRE Marti JUN2 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 8:56:31 +0:45
8 54 GALLEGO GUIJARRO Alberto JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 8:56:34 +0:48
9 42 QUINTANA CASTILLO Aimar JUN2 INVITEC-ITURRIBERO E 8:56:36 +0:50

10 161 GOMEZ IGLESIAS Mario JUN2 BATHCO 8:56:39 +0:53
11 95 *OLIVER Isaac JUN1 SHIBDEN APEX RT JUNIOR 8:56:42 +0:56
12 52 RODRIGUEZ PALACIOS Manuel JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 8:56:44 +0:58
13 36 DE MOURA MOREIRA Jose Miguel JUN2 TEAM POLTI KOMETA 8:56:44 +0:58
14 204 MCNABB Lachlan JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 8:56:47 +1:01
15 163 *VELEZ SANCHEZ Iker JUN1 BATHCO 8:56:47 +1:01
16 313 SANCHEZ ORTIZ Jaime JUN2 ELECTROMERCANTIL GR-100 8:56:47 +1:01
17 302 ARTETA TRASCASA Nicolas JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL E B 8:56:48 +1:02
18 125 *GUIJARRO CONESA Jose Ramon JUN1 AYUSO TEAM UAE 8:56:55 +1:09
19 121 LLORET I SORIANO Jaume JUN2 AYUSO TEAM UAE 8:56:57 +1:11
20 83 *KOOP Sam JUN1 OCF U19 OCCITANE CYCLISME FORMATION U19 8:57:02 +1:16
21 144 PHILIPPE Rafael JUN2 VELO CLUB LA POMME MARSEILLE 8:57:08 +1:22
22 235 *LOPEZ CANO Diego JUN1 PICUSA ACADEMY 8:57:10 +1:24
23 94 *JACKSON Seth JUN1 SHIBDEN APEX RT JUNIOR 8:57:23 +1:37
24 31 RINCON QUIJANO Robinson JUN2 TEAM POLTI KOMETA 8:57:25 +1:39
25 22 LAJARIN ROJAS Luis Alberto JUN2 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 8:57:51 +2:05
26 103 *VILLATE MOMEÑE Ibai JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO E B 8:57:55 +2:09
27 274 GARMENDIA  PARDO Aritz JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES E B 8:58:09 +2:23
28 75 OTEGI ARIZTIMUÑO Ander JUN2 MX LIMOUSIN KARTOIAK - AMPO E 8:58:12 +2:26
29 273 *ARANAZ SECO Markel JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES E B 8:58:14 +2:28
30 291 *ROURE YUDANOV Ivan JUN1 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 8:58:16 +2:30
31 156 HAWKER Oscar Finlay JUN2 PROLOGUE RACE TEAM 8:58:33 +2:47
32 242 GARCIA ARRIETA Iurdan JUN2 MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK E B 8:58:34 +2:48
33 294 *UCHER DURA Leo JUN1 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 8:58:43 +2:57
34 32 *ORTS ROCHE Oscar JUN1 TEAM POLTI KOMETA 8:58:51 +3:05
35 96 GIBSON Luke JUN2 SHIBDEN APEX RT JUNIOR 8:58:57 +3:11
36 132 *GAMEZ FERRER Sergio JUN1 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 8:59:00 +3:14
37 53 DIAZ GAVILAN Victor JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 8:59:12 +3:26
38 2 *SANCHEZ NAVIA Mario JUN1 SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI 8:59:34 +3:48
39 286 *MONROY SAMPER Camilo JUN1 FENAVIN - TURISMO CIUDAD REAL 8:59:48 +4:02
40 222 MATEI FERNANDEZ Luca JUN2 CORBA. PINDAL-CAJA RURAL ASTUR 8:59:59 +4:13
41 41 BERAZA MENOYO Asier JUN2 INVITEC-ITURRIBERO E 9:00:09 +4:23
42 12 *SANZ ESTEIBAR Mikel JUN1 MMR ACADEMY E B 9:00:26 +4:40
43 205 *MORAN ARANZABAL Unai JUN1 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET E B 9:00:31 +4:45
44 216 KERNITSKII Maksim JUN2 ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA 9:01:20 +5:34
45 81 ROUX Aurélien JUN2 OCF U19 OCCITANE CYCLISME FORMATION U19 9:01:21 +5:35
46 233 DEJESUS  GUISANDE Lois JUN2 PICUSA ACADEMY 9:01:58 +6:12
47 232 BEISER Amit JUN2 PICUSA ACADEMY 9:02:00 +6:14
48 304 GONZALEZ SOMARRIBA Markel JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL E B 9:02:11 +6:25
49 14 *GARCIA MARTIN Pablo JUN1 MMR ACADEMY 9:02:12 +6:26
50 236 *BARBOSA SALGUEIRO Jose Miguel JUN1 PICUSA ACADEMY 9:02:13 +6:27
51 126 CADENA MOLANO David Santiago JUN2 AYUSO TEAM UAE 9:02:19 +6:33
52 33 TERUEL MARTINEZ Hector JUN2 TEAM POLTI KOMETA 9:02:58 +7:12
53 143 GIANI Alexis JUN2 VELO CLUB LA POMME MARSEILLE 9:03:02 +7:16
54 65 BERMEJO COBOS Mario JUN2 MX LOIUMAT-MAGUISA GUIJUELO 9:03:05 +7:19



 

 

BALMASEDA / BALMASEDA 360,8 km

CLASIFICACIÓN GENERAL 40,450 Kms/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo E B Tiempo Diferencia

55 135 GRAU JUAN Vicent JUN2 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 9:03:16 +7:30
56 26 CASARES HERVIAS Gonzalo JUN2 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 9:03:19 +7:33
57 246 *ARENAZA MENDIJUR Egoi JUN1 MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK E 9:03:45 +7:59
58 181 BETELU MENCIA Unax JUN2 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN E 9:04:21 +8:35
59 292 LOPEZ COBREROS Unai JUN2 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 9:04:24 +8:38
60 271 EGUIGUREN SANTAMARIA Oskitx JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES E B 9:04:28 +8:42
61 234 CELDA JUSTICIA Hector JUN2 PICUSA ACADEMY 9:04:33 +8:47
62 115 RODRIGUEZ ISLA Samuel JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 9:04:42 +8:56
63 25 LOPEZ RODRIGUEZ Juan Jose JUN2 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 9:05:04 +9:18
64 61 CHACARTEGUI GOMEZ Ekaitz JUN2 MX LOIUMAT-MAGUISA GUIJUELO E B 9:05:22 +9:36
65 266 *LEIZEAGA LIZARRALDE Ekain JUN1 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA E 9:06:13 +10:27
66 153 *BEDNAREK Luca JUN1 PROLOGUE RACE TEAM 9:06:18 +10:32
67 102 VAZQUEZ Ismael Alejo JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 9:07:02 +11:16
68 3 HAYDAR Nicolas JUN2 SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI 9:07:26 +11:40
69 142 PHILIPPE Ethan JUN2 VELO CLUB LA POMME MARSEILLE 9:07:30 +11:44
70 211 MARTIN CALLEJA Aketx JUN2 ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA E B 9:07:55 +12:09
71 23 PINA PEREZ Jose Maria JUN2 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 9:08:15 +12:29
72 293 QUERALT RELAÑO Pol JUN2 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 9:08:24 +12:38
73 55 *DELGADO CASTELLANO Jesus JUN1 TEAM GRUPO SERMAN 9:08:40 +12:54
74 224 *CONTRERAS MARQUEZ Jean Manuel JUN1 CORBA. PINDAL-CAJA RURAL ASTUR 9:08:48 +13:02
75 15 *LAIZ FERNANDEZ Manuel JUN1 MMR ACADEMY 9:08:57 +13:11
76 223 ATHANASIOU Lampros JUN2 CORBA. PINDAL-CAJA RURAL ASTUR 9:09:01 +13:15
77 85 BUSQUERES Nathan JUN2 OCF U19 OCCITANE CYCLISME FORMATION U19 9:09:23 +13:37
78 56 *MORENO COLLADO Jesus JUN1 TEAM GRUPO SERMAN 9:09:27 +13:41
79 231 *ORTEGA SORO Asier JUN1 PICUSA ACADEMY 9:09:32 +13:46
80 106 *URIARTE LEIZEA Ekhi JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO E 9:09:45 +13:59
81 74 ARRIZABALAGA BEGIRISTAIN Adur JUN2 MX LIMOUSIN KARTOIAK - AMPO E 9:10:31 +14:45
82 296 BARROSO TORRES Aleix JUN2 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 9:10:33 +14:47
83 305 MARTIN MORAN Saul JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL E B 9:10:44 +14:58
84 146 SIMONOT Quentin JUN2 VELO CLUB LA POMME MARSEILLE 9:10:44 +14:58
85 203 LAZPITA BARAIAETXABURU Txaber JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET E B 9:10:53 +15:07
86 185 *ITURRATE GURRUTXAGA Unai JUN1 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN E 9:11:18 +15:32
87 276 FERNANDEZ SOLIS Erlantz JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES E B 9:11:23 +15:37
88 202 ARANBURU URRUTXURTU Kimetz JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET E B 9:11:25 +15:39
89 262 BONILLA BIDAGUREN Paul JUN2 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA E B 9:11:33 +15:47
90 16 CARPIO PASCUAL Guillermo JUN2 MMR ACADEMY 9:11:46 +16:00
91 282 GOMEZ CUESTA Daniel JUN2 FENAVIN - TURISMO CIUDAD REAL 9:11:51 +16:05
92 111 BRETONES FERNANDEZ Javier JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 9:11:57 +16:11
93 172 HERRERO PARADA Pelayo JUN2 QUESOS LA PERAL 9:12:26 +16:40
94 145 FRECHET Noé JUN2 VELO CLUB LA POMME MARSEILLE 9:12:26 +16:40
95 164 SARMIENTO GALINDO Juan David JUN2 BATHCO 9:12:42 +16:56
96 134 *SEGUI CARRATALA Manuel JUN1 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 9:13:17 +17:31
97 193 SANCHEZ VILLAFAÑEZ Enaitz JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. E B 9:13:31 +17:45
98 275 PITARCH CORRAL Ruben JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 9:14:12 +18:26
99 243 GARCIA MALBADI Unai JUN2 MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK E B 9:14:23 +18:37

100 51 *CARMONA PEREZ Lucas JUN1 TEAM GRUPO SERMAN 9:14:25 +18:39
101 195 VIGISTAIN ECHEVARRIA Jorge JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 9:14:50 +19:04
102 114 COTERILLO LABRADOR Adrian JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 9:15:28 +19:42
103 34 LENO RODRIGUEZ Pablo JUN2 TEAM POLTI KOMETA 9:15:29 +19:43
104 154 *KEMP Daniel JUN1 PROLOGUE RACE TEAM 9:15:35 +19:49
105 171 FEIJOO MARQUES Guillermo JUN2 QUESOS LA PERAL 9:15:38 +19:52
106 21 *LOPEZ GARCIA Javier JUN1 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 9:16:20 +20:34
107 314 *VELA PABLO Alvaro JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 9:17:00 +21:14
108 194 *LAMBORENA SANTAMARIA Markel JUN1 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. E B 9:18:55 +23:09



 

 

 

BALMASEDA / BALMASEDA 360,8 km

CLASIFICACIÓN GENERAL 40,450 Kms/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo E B Tiempo Diferencia

109 301 HERAS VIÑAMBRES Dani JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL E B 9:19:20 +23:34
110 71 IRIARTE SANZ Igor JUN2 MX LIMOUSIN KARTOIAK - AMPO E 9:19:46 +24:00
111 175 *GOMEZ BARAGAÑO Ignacio JUN1 QUESOS LA PERAL 9:19:54 +24:08
112 254 MERINO ALVAREZ Raul JUN2 EMICO & ERBI BEMBIBRE 9:20:11 +24:25
113 264 *SALABERRIA IZAGUIRRE Hodei JUN1 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA E 9:20:28 +24:42
114 316 *MELO BERNAL Daniel JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 9:23:36 +27:50
115 184 *CAPDEQUI JUSTE Aimar JUN1 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN E 9:24:19 +28:33
116 201 ARANZABAL DOMINGUEZ Mikel JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET E B 9:25:08 +29:22



 

 

 

BALMASEDA / BALMASEDA

CLASIFICACIÓN POR PUNTOS · Clasificación general final

1 101 MUÑOZ GABIÑA Hodei (ALIM) JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 89 ptos

2 64 GARCIA GOMEZ Emilio (LOIU) JUN2 MX LOIUMAT-MAGUISA GUIJUELO 59 ptos

3 42 QUINTANA CASTILLO Aimar (INVI) JUN2 INVITEC-ITURRIBERO 49 ptos

4 104 MARIN BUSTINZA Aimar (ALIM) JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 44 ptos

5 11 MARTIN GAMONALES Raul (MMR) JUN2 MMR ACADEMY 37 ptos

6 272 CUBILLAS SALVADOR Javier (BAQU) JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 35 ptos

7 22 LAJARIN ROJAS Luis Alberto (VALV) JUN2 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 34 ptos

8 75 OTEGI ARIZTIMUÑO Ander (LIMO) JUN2 MX LIMOUSIN KARTOIAK - AMPO 32 ptos

9 161 GOMEZ IGLESIAS Mario (BATH) JUN2 BATHCO 31 ptos

10 131 GOZALBO FARRE Marti (LUCT) JUN2 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 28 ptos

11 152 SMITH Nathan (PROL) JUN2 PROLOGUE RACE TEAM 27 ptos

12 156 HAWKER Oscar Finlay (PROL) JUN2 PROLOGUE RACE TEAM 26 ptos

13 204 MCNABB Lachlan (DROM) JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 25 ptos

14 273 ARANAZ SECO Markel (BAQU) JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 25 ptos

15 32 ORTS ROCHE Oscar (POLT) JUN1 TEAM POLTI KOMETA 20 ptos

16 54 GALLEGO GUIJARRO Alberto (SERM) JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 19 ptos

17 294 UCHER DURA Leo (SBOI) JUN1 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 17 ptos

18 36 DE MOURA MOREIRA Jose Miguel (POLT) JUN2 TEAM POLTI KOMETA 14 ptos

19 163 VELEZ SANCHEZ Iker (BATH) JUN1 BATHCO 13 ptos

20 103 VILLATE MOMEÑE Ibai (ALIM) JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO 12 ptos

21 236 BARBOSA SALGUEIRO Jose Miguel (PICU) JUN1 PICUSA ACADEMY 10 ptos

22 52 RODRIGUEZ PALACIOS Manuel (SERM) JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 8 ptos

23 233 DEJESUS  GUISANDE Lois (PICU) JUN2 PICUSA ACADEMY 8 ptos

24 222 MATEI FERNANDEZ Luca (PIND) JUN2 CORBA. PINDAL-CAJA RURAL ASTUR 7 ptos

25 274 GARMENDIA  PARDO Aritz (BAQU) JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 5 ptos

26 106 URIARTE LEIZEA Ekhi (ALIM) JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO 5 ptos

27 121 LLORET I SORIANO Jaume (AYUS) JUN2 AYUSO TEAM UAE 4 ptos

28 81 ROUX Aurélien (OCCI) JUN2 OCF U19 OCCITANE CYCLISME FORMATION U19 4 ptos

29 235 LOPEZ CANO Diego (PICU) JUN1 PICUSA ACADEMY 3 ptos

30 25 LOPEZ RODRIGUEZ Juan Jose (VALV) JUN2 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 3 ptos

31 83 KOOP Sam (OCCI) JUN1 OCF U19 OCCITANE CYCLISME FORMATION U19 2 ptos

32 96 GIBSON Luke (SHIB) JUN2 SHIBDEN APEX RT JUNIOR 1 ptos



 

 

 

BALMASEDA / BALMASEDA

CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA · Clasificación general final

1 273 ARANAZ SECO Markel (BAQU) JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 21 ptos

2 42 QUINTANA CASTILLO Aimar (INVI) JUN2 INVITEC-ITURRIBERO 12 ptos

3 131 GOZALBO FARRE Marti (LUCT) JUN2 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 12 ptos

4 103 VILLATE MOMEÑE Ibai (ALIM) JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO 9 ptos

5 104 MARIN BUSTINZA Aimar (ALIM) JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 8 ptos

6 156 HAWKER Oscar Finlay (PROL) JUN2 PROLOGUE RACE TEAM 7 ptos

7 33 TERUEL MARTINEZ Hector (POLT) JUN2 TEAM POLTI KOMETA 6 ptos

8 161 GOMEZ IGLESIAS Mario (BATH) JUN2 BATHCO 5 ptos

9 101 MUÑOZ GABIÑA Hodei (ALIM) JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 4 ptos

10 64 GARCIA GOMEZ Emilio (LOIU) JUN2 MX LOIUMAT-MAGUISA GUIJUELO 4 ptos

11 81 ROUX Aurélien (OCCI) JUN2 OCF U19 OCCITANE CYCLISME FORMATION U19 3 ptos

12 293 QUERALT RELAÑO Pol (SBOI) JUN2 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 3 ptos

13 152 SMITH Nathan (PROL) JUN2 PROLOGUE RACE TEAM 2 ptos

14 272 CUBILLAS SALVADOR Javier (BAQU) JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 2 ptos

15 54 GALLEGO GUIJARRO Alberto (SERM) JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 2 ptos

16 95 OLIVER Isaac (SHIB) JUN1 SHIBDEN APEX RT JUNIOR 2 ptos

17 181 BETELU MENCIA Unax (IRUK) JUN2 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN 2 ptos

18 163 VELEZ SANCHEZ Iker (BATH) JUN1 BATHCO 1 ptos

19 132 GAMEZ FERRER Sergio (LUCT) JUN1 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 1 ptos

20 85 BUSQUERES Nathan (OCCI) JUN2 OCF U19 OCCITANE CYCLISME FORMATION U19 1 ptos

21 25 LOPEZ RODRIGUEZ Juan Jose (VALV) JUN2 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 1 ptos



 

 

 

BALMASEDA / BALMASEDA

CLASIFICACIÓN DE METAS VOLANTES · Clasificación general final

1 153 BEDNAREK Luca (PROL) JUN1 PROLOGUE RACE TEAM 7 ptos

2 85 BUSQUERES Nathan (OCCI) JUN2 OCF U19 OCCITANE CYCLISME FORMATION U19 4 ptos

3 131 GOZALBO FARRE Marti (LUCT) JUN2 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 3 ptos

4 95 OLIVER Isaac (SHIB) JUN1 SHIBDEN APEX RT JUNIOR 3 ptos

5 125 GUIJARRO CONESA Jose Ramon (AYUS) JUN1 AYUSO TEAM UAE 3 ptos

6 234 CELDA JUSTICIA Hector (PICU) JUN2 PICUSA ACADEMY 3 ptos

7 293 QUERALT RELAÑO Pol (SBOI) JUN2 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 3 ptos

8 161 GOMEZ IGLESIAS Mario (BATH) JUN2 BATHCO 2 ptos

9 163 VELEZ SANCHEZ Iker (BATH) JUN1 BATHCO 2 ptos

10 81 ROUX Aurélien (OCCI) JUN2 OCF U19 OCCITANE CYCLISME FORMATION U19 2 ptos

11 32 ORTS ROCHE Oscar (POLT) JUN1 TEAM POLTI KOMETA 2 ptos

12 25 LOPEZ RODRIGUEZ Juan Jose (VALV) JUN2 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 2 ptos

13 273 ARANAZ SECO Markel (BAQU) JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 1 ptos

14 236 BARBOSA SALGUEIRO Jose Miguel (PICU) JUN1 PICUSA ACADEMY 1 ptos

15 181 BETELU MENCIA Unax (IRUK) JUN2 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN 1 ptos

16 74 ARRIZABALAGA BEGIRISTAIN Adur (LIMO) JUN2 MX LIMOUSIN KARTOIAK - AMPO 1 ptos

 

 

CLASIFICACIÓN DE SPRINTS ESPECIALES · Clasificación general final

1 184 CAPDEQUI JUSTE Aimar (IRUK) JUN1 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN 6 ptos

2 94 JACKSON Seth (SHIB) JUN1 SHIBDEN APEX RT JUNIOR 3 ptos

3 32 ORTS ROCHE Oscar (POLT) JUN1 TEAM POLTI KOMETA 2 ptos

4 271 EGUIGUREN SANTAMARIA Oskitx (BAQU) JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 2 ptos

5 153 BEDNAREK Luca (PROL) JUN1 PROLOGUE RACE TEAM 2 ptos

6 36 DE MOURA MOREIRA Jose Miguel (POLT) JUN2 TEAM POLTI KOMETA 1 ptos

7 125 GUIJARRO CONESA Jose Ramon (AYUS) JUN1 AYUSO TEAM UAE 1 ptos

8 61 CHACARTEGUI GOMEZ Ekaitz (LOIU) JUN2 MX LOIUMAT-MAGUISA GUIJUELO 1 ptos



 

 

 

BALMASEDA / BALMASEDA

CLASIFICACIÓN DE JUNIOR DE 1º · Clasificación general final

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 272 *CUBILLAS SALVADOR Javier JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 8:56:21 -
2 95 *OLIVER Isaac JUN1 SHIBDEN APEX RT JUNIOR 8:56:42 +0:21
3 163 *VELEZ SANCHEZ Iker JUN1 BATHCO 8:56:47 +0:26
4 125 *GUIJARRO CONESA Jose Ramon JUN1 AYUSO TEAM UAE 8:56:55 +0:34
5 83 *KOOP Sam JUN1 OCF U19 OCCITANE CYCLISME FORMATION U19 8:57:02 +0:41
6 235 *LOPEZ CANO Diego JUN1 PICUSA ACADEMY 8:57:10 +0:49
7 94 *JACKSON Seth JUN1 SHIBDEN APEX RT JUNIOR 8:57:23 +1:02
8 103 *VILLATE MOMEÑE Ibai JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO 8:57:55 +1:34
9 273 *ARANAZ SECO Markel JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 8:58:14 +1:53

10 291 *ROURE YUDANOV Ivan JUN1 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 8:58:16 +1:55
11 294 *UCHER DURA Leo JUN1 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 8:58:43 +2:22
12 32 *ORTS ROCHE Oscar JUN1 TEAM POLTI KOMETA 8:58:51 +2:30
13 132 *GAMEZ FERRER Sergio JUN1 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 8:59:00 +2:39
14 2 *SANCHEZ NAVIA Mario JUN1 SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI 8:59:34 +3:13
15 286 *MONROY SAMPER Camilo JUN1 FENAVIN - TURISMO CIUDAD REAL 8:59:48 +3:27
16 12 *SANZ ESTEIBAR Mikel JUN1 MMR ACADEMY 9:00:26 +4:05
17 205 *MORAN ARANZABAL Unai JUN1 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 9:00:31 +4:10
18 14 *GARCIA MARTIN Pablo JUN1 MMR ACADEMY 9:02:12 +5:51
19 236 *BARBOSA SALGUEIRO Jose Miguel JUN1 PICUSA ACADEMY 9:02:13 +5:52
20 246 *ARENAZA MENDIJUR Egoi JUN1 MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK 9:03:45 +7:24
21 266 *LEIZEAGA LIZARRALDE Ekain JUN1 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA 9:06:13 +9:52
22 153 *BEDNAREK Luca JUN1 PROLOGUE RACE TEAM 9:06:18 +9:57
23 55 *DELGADO CASTELLANO Jesus JUN1 TEAM GRUPO SERMAN 9:08:40 +12:19
24 224 *CONTRERAS MARQUEZ Jean Manuel JUN1 CORBA. PINDAL-CAJA RURAL ASTUR 9:08:48 +12:27
25 15 *LAIZ FERNANDEZ Manuel JUN1 MMR ACADEMY 9:08:57 +12:36
26 56 *MORENO COLLADO Jesus JUN1 TEAM GRUPO SERMAN 9:09:27 +13:06
27 231 *ORTEGA SORO Asier JUN1 PICUSA ACADEMY 9:09:32 +13:11
28 106 *URIARTE LEIZEA Ekhi JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO 9:09:45 +13:24
29 185 *ITURRATE GURRUTXAGA Unai JUN1 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN 9:11:18 +14:57
30 134 *SEGUI CARRATALA Manuel JUN1 MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 9:13:17 +16:56
31 51 *CARMONA PEREZ Lucas JUN1 TEAM GRUPO SERMAN 9:14:25 +18:04
32 154 *KEMP Daniel JUN1 PROLOGUE RACE TEAM 9:15:35 +19:14
33 21 *LOPEZ GARCIA Javier JUN1 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 9:16:20 +19:59
34 314 *VELA PABLO Alvaro JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 9:17:00 +20:39
35 194 *LAMBORENA SANTAMARIA Markel JUN1 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 9:18:55 +22:34
36 175 *GOMEZ BARAGAÑO Ignacio JUN1 QUESOS LA PERAL 9:19:54 +23:33
37 264 *SALABERRIA IZAGUIRRE Hodei JUN1 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA 9:20:28 +24:07
38 316 *MELO BERNAL Daniel JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 9:23:36 +27:15
39 184 *CAPDEQUI JUSTE Aimar JUN1 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN 9:24:19 +27:58



 
BALMASEDA / BALMASEDA

CLASIFICACIÓN DE EUSKALDUNES · Clasificación general final

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 104 MARIN BUSTINZA Aimar JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 8:55:46 -
2 101 MUÑOZ GABIÑA Hodei JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 8:56:19 +0:33
3 42 QUINTANA CASTILLO Aimar JUN2 INVITEC-ITURRIBERO 8:56:36 +0:50
4 302 ARTETA TRASCASA Nicolas JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 8:56:48 +1:02
5 103 *VILLATE MOMEÑE Ibai JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO 8:57:55 +2:09
6 274 GARMENDIA  PARDO Aritz JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 8:58:09 +2:23
7 75 OTEGI ARIZTIMUÑO Ander JUN2 MX LIMOUSIN KARTOIAK - AMPO 8:58:12 +2:26
8 273 *ARANAZ SECO Markel JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 8:58:14 +2:28
9 242 GARCIA ARRIETA Iurdan JUN2 MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK 8:58:34 +2:48

10 41 BERAZA MENOYO Asier JUN2 INVITEC-ITURRIBERO 9:00:09 +4:23
11 12 *SANZ ESTEIBAR Mikel JUN1 MMR ACADEMY 9:00:26 +4:40
12 205 *MORAN ARANZABAL Unai JUN1 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 9:00:31 +4:45
13 304 GONZALEZ SOMARRIBA Markel JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 9:02:11 +6:25
14 246 *ARENAZA MENDIJUR Egoi JUN1 MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK 9:03:45 +7:59
15 181 BETELU MENCIA Unax JUN2 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN 9:04:21 +8:35
16 271 EGUIGUREN SANTAMARIA Oskitx JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 9:04:28 +8:42
17 61 CHACARTEGUI GOMEZ Ekaitz JUN2 MX LOIUMAT-MAGUISA GUIJUELO 9:05:22 +9:36
18 266 *LEIZEAGA LIZARRALDE Ekain JUN1 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA 9:06:13 +10:27
19 211 MARTIN CALLEJA Aketx JUN2 ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA 9:07:55 +12:09
20 106 *URIARTE LEIZEA Ekhi JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO 9:09:45 +13:59
21 74 ARRIZABALAGA BEGIRISTAIN Adur JUN2 MX LIMOUSIN KARTOIAK - AMPO 9:10:31 +14:45
22 305 MARTIN MORAN Saul JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 9:10:44 +14:58
23 203 LAZPITA BARAIAETXABURU Txaber JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 9:10:53 +15:07
24 185 *ITURRATE GURRUTXAGA Unai JUN1 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN 9:11:18 +15:32
25 276 FERNANDEZ SOLIS Erlantz JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 9:11:23 +15:37
26 202 ARANBURU URRUTXURTU Kimetz JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 9:11:25 +15:39
27 262 BONILLA BIDAGUREN Paul JUN2 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA 9:11:33 +15:47
28 193 SANCHEZ VILLAFAÑEZ Enaitz JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 9:13:31 +17:45
29 243 GARCIA MALBADI Unai JUN2 MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK 9:14:23 +18:37
30 194 *LAMBORENA SANTAMARIA Markel JUN1 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 9:18:55 +23:09
31 301 HERAS VIÑAMBRES Dani JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 9:19:20 +23:34
32 71 IRIARTE SANZ Igor JUN2 MX LIMOUSIN KARTOIAK - AMPO 9:19:46 +24:00
33 264 *SALABERRIA IZAGUIRRE Hodei JUN1 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA 9:20:28 +24:42
34 184 *CAPDEQUI JUSTE Aimar JUN1 IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN 9:24:19 +28:33
35 201 ARANZABAL DOMINGUEZ Mikel JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 9:25:08 +29:22



 
BALMASEDA / BALMASEDA

CLASIFICACIÓN DE BIZKAINOS · Clasificación general final

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 104 MARIN BUSTINZA Aimar JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 8:55:46 -
2 302 ARTETA TRASCASA Nicolas JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 8:56:48 +1:02
3 103 *VILLATE MOMEÑE Ibai JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO 8:57:55 +2:09
4 274 GARMENDIA  PARDO Aritz JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 8:58:09 +2:23
5 273 *ARANAZ SECO Markel JUN1 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 8:58:14 +2:28
6 242 GARCIA ARRIETA Iurdan JUN2 MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK 8:58:34 +2:48
7 12 *SANZ ESTEIBAR Mikel JUN1 MMR ACADEMY 9:00:26 +4:40
8 205 *MORAN ARANZABAL Unai JUN1 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 9:00:31 +4:45
9 304 GONZALEZ SOMARRIBA Markel JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 9:02:11 +6:25

10 271 EGUIGUREN SANTAMARIA Oskitx JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 9:04:28 +8:42
11 61 CHACARTEGUI GOMEZ Ekaitz JUN2 MX LOIUMAT-MAGUISA GUIJUELO 9:05:22 +9:36
12 211 MARTIN CALLEJA Aketx JUN2 ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA 9:07:55 +12:09
13 305 MARTIN MORAN Saul JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 9:10:44 +14:58
14 203 LAZPITA BARAIAETXABURU Txaber JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 9:10:53 +15:07
15 276 FERNANDEZ SOLIS Erlantz JUN2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 9:11:23 +15:37
16 202 ARANBURU URRUTXURTU Kimetz JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 9:11:25 +15:39
17 262 BONILLA BIDAGUREN Paul JUN2 MX AL.GARBI-RK-BELLOTA 9:11:33 +15:47
18 193 SANCHEZ VILLAFAÑEZ Enaitz JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 9:13:31 +17:45
19 243 GARCIA MALBADI Unai JUN2 MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK 9:14:23 +18:37
20 194 *LAMBORENA SANTAMARIA Markel JUN1 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 9:18:55 +23:09
21 301 HERAS VIÑAMBRES Dani JUN2 GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 9:19:20 +23:34
22 201 ARANZABAL DOMINGUEZ Mikel JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 9:25:08 +29:22



 
BALMASEDA / BALMASEDA

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS

1. ALIMCO - CAMPAGNOLO 26:50:00 -
2. MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 26:51:32 +1:32
3. PICUSA ACADEMY 26:52:06 +2:06
4. TEAM GRUPO SERMAN 26:52:30 +2:30
5. TEAM POLTI KOMETA 26:52:57 +2:57
6. SHIBDEN APEX RT JUNIOR 26:53:02 +3:02
7. MMR ACADEMY 26:54:10 +4:10
8. AYUSO TEAM UAE 26:56:11 +6:11
9. AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 26:57:37 +7:37

10. MX LUCTA - GRANJA RINYA - KH7 26:58:47 +8:47
11. PROLOGUE RACE TEAM 27:01:01 +11:01
12. VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 27:01:04 +11:04
13. MX LOIUMAT-MAGUISA GUIJUELO 27:03:57 +13:57
14. VELO CLUB LA POMME MARSEILLE 27:05:19 +15:19
15. BATHCO 27:06:08 +16:08
16. OCF U19 OCCITANE CYCLISME FORMATION U19 27:07:46 +17:46
17. CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 27:07:52 +17:52
18. GASTRONOMIABASKA-LIFTRA-ROSMIL 27:09:23 +19:23
19. MX F2 INFORMATICA - ARABARRAK 27:14:53 +24:53
20. CORBA. PINDAL-CAJA RURAL ASTUR 27:17:48 +27:48
21. MX LIMOUSIN KARTOIAK - AMPO 27:23:43 +33:43
22. ELECTROMERCANTIL GR-100 27:29:19 +39:19
23. MX AL.GARBI-RK-BELLOTA 27:29:35 +39:35
24. IRUKI DONOSTIALDEA BIZIKLETAN 27:29:36 +39:36
25. ISIDORO SAN JUSTO 27:32:07 +42:07
26. MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 27:44:24 +54:24
27. QUESOS LA PERAL 27:46:09 +56:09
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